
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 36,377,299 19,665,564 16,711,735

국 10,555,778 5,400,778 5,155,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 4,347,230 1,852,774 2,494,456

군 20,474,291 12,412,012 8,062,279

재난방재 22,716,380 11,408,107 11,308,273

국 10,362,549 5,397,549 4,965,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,136,967 1,642,511 1,494,456

군 8,216,864 4,368,047 3,848,817

재난재해 예방 22,457,552 11,149,279 11,308,273

국 10,330,000 5,365,000 4,965,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,103,956 1,609,500 1,494,456

군 8,023,596 4,174,779 3,848,817

재난예방시설물 유지관리 128,920 130,320 △1,400

201 일반운영비 128,920 130,320 △1,400

02 공공운영비 82,360 83,760 △1,400

○예경보시스템 공공요금 29,760 26,160 3,600

-데이터 전송사용료 9,600 12,000 △2,400

-조기경보시스템 공공요금

6,000 0 6,000

○시설장비 유지비 34,000 39,000 △5,000

-배수펌프장 시설 유지보수

15,000 20,000 △5,000

경정 9,600,000원

1,000,000원 * 6월

경정 15,000,000원

자연재난 예방사업 551,260 534,339 16,921

401 시설비및부대비 551,260 534,339 16,921

01 시설비 497,921 481,000 16,921

○소석지구 기본 및 타당성 조사용역

17,670 19,000 △1,330

○2022년 왕장배수펌프장 정밀안전점검 용역

16,000 0 16,000

○재해예방사업 332,251 330,000 2,251

-맹동 양촌천 재해예방사업

47,850 50,000 △2,150

-감곡 독정이천 재해예방사업

77,401 80,000 △2,599

-금왕 오선리 재해예방사업

110,000 100,000 10,000

-감곡 상우리 재해예방사업

97,000 100,000 △3,000

경정 17,670,000원

16,000,000원

경정 47,850,000원

경정 77,401,000원

경정 110,000,000원

경정 97,000,000원

풍수해보험사업 5,912 0 5,912

도 2,956 0 2,956

군 2,956 0 2,956

301 일반보전금 5,912 0 5,912
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,956 0 2,956

군 2,956 0 2,956

12 기타보상금 5,912 0 5,912

○풍수해보험(21년도 도비 263천원, 군비 263천

원 포함) 5,912 0 5,9125,911,900원

도 2,956 0 2,956

군 2,956 0 2,956

자율방재단 운영 82,640 81,800 840

201 일반운영비 32,440 31,600 840

01 사무관리비 32,440 31,600 840

○자율방재단 물품구입 32,440 31,600 840

-긴급 물품 구매 10,000 3,000 7,000

-지역자율방재단 방한용품 0 2,200 △2,200

-지역자율방재단 피복비 등

22,440 26,400 △3,960

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 22,440,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 6,030,000 2,000,000 4,030,000

국 3,015,000 1,000,000 2,015,000

도 904,500 300,000 604,500

군 2,110,500 700,000 1,410,500

401 시설비및부대비 6,030,000 2,000,000 4,030,000

국 3,015,000 1,000,000 2,015,000

도 904,500 300,000 604,500

군 2,110,500 700,000 1,410,500

01 시설비 5,930,000 1,900,000 4,030,000

○신천지구(일부 성립전)

5,930,000 1,900,000 4,030,000경정 5,930,000,000원

국 2,965,000 950,000 2,015,000

도 889,500 285,000 604,500

군 2,075,500 665,000 1,410,500

자연재해위험개선지구 정비사업(무극) 5,000,000 3,000,000 2,000,000

국 2,500,000 1,500,000 1,000,000

도 750,000 450,000 300,000

군 1,750,000 1,050,000 700,000

401 시설비및부대비 5,000,000 3,000,000 2,000,000

국 2,500,000 1,500,000 1,000,000

도 750,000 450,000 300,000

군 1,750,000 1,050,000 700,000

01 시설비 4,800,000 2,800,000 2,000,000

○무극지구(일부 성립전)

4,800,000 2,800,000 2,000,000경정 4,800,000,000원

국 2,400,000 1,400,000 1,000,000

도 720,000 420,000 300,000

군 1,680,000 980,000 700,000

자연재해위험개선지구 정비사업(쌍정) 850,000 950,000 △100,000

국 425,000 475,000 △50,000

도 127,500 142,500 △15,000

군 297,500 332,500 △35,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 850,000 950,000 △100,000

국 425,000 475,000 △50,000

도 127,500 142,500 △15,000

군 297,500 332,500 △35,000

01 시설비 850,000 950,000 △100,000

○쌍정지구 850,000 950,000 △100,000경정 850,000,000원

국 425,000 475,000 △50,000

도 127,500 142,500 △15,000

군 297,500 332,500 △35,000

자연재해위험개선지구 정비사업(모래내) 7,000,000 2,650,000 4,350,000

국 3,500,000 1,500,000 2,000,000

도 1,050,000 450,000 600,000

군 2,450,000 700,000 1,750,000

401 시설비및부대비 5,000,000 650,000 4,350,000

국 2,500,000 500,000 2,000,000

도 750,000 150,000 600,000

군 1,750,000 0 1,750,000

01 시설비 5,000,000 650,000 4,350,000

○모래내지구 5,000,000 650,000 4,350,000경정 5,000,000,000원

국 2,500,000 500,000 2,000,000

도 750,000 150,000 600,000

군 1,750,000 0 1,750,000

자연재해위험개선지구 정비사업(목골) 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

국 0 500,000 △500,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 350,000 △350,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

○목골지구(과목경정) 0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

국 0 500,000 △500,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 350,000 △350,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○목골지구(과목경정) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

재해영향성평가 운영 12,000 9,000 3,000

201 일반운영비 12,000 9,000 3,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 12,000 9,000 3,000

○재해영향성평가 심의 위원회 수당

12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 3,000 0 3,000

도 2,000 0 2,000

군 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 1,000 0 1,000

군 500 0 500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○재난대응 특화훈련 1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

○재난대응 특화훈련(군비 추가분) 500 0 500500,000원

301 일반보전금 1,500 0 1,500

도 1,000 0 1,000

군 500 0 500

09 행사실비지원금 1,500 0 1,500

○재난대응 특화훈련 1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

○재난대응 특화훈련(군비 추가분) 500 0 500500,000원

음성천 재해위험 취입보 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○음성천 재해위험 취입보 정비사업(성립전)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

특 1,000,000 0 1,000,000

중대재해 14,880 0 14,880

중대(산업·시민)재해 예방 14,880 0 14,880

중대(산업·시민)재해 예방 관리 14,880 0 14,880

201 일반운영비 12,880 0 12,880

01 사무관리비 12,880 0 12,880

○산업안전보건법 관련 안전관리 위탁용역비(3

·4분기) 6,120 0 6,120

○산업안전보건법 관련 보건관리 위탁용역비(3

·4분기) 5,760 0 5,760

○중대재해 예방 홍보물 등 제작 1,000 0 1,000

6,120,000원

5,760,000원

1,000,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○중대재해 업무추진 여비 2,000 0 2,0002,000,000원

민방위 운영 411,802 396,362 15,440

국 3,229 3,229 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,263 10,263 0

군 398,310 382,870 15,440

생활민방위 육성 관리 210,199 209,849 350

국 3,229 3,229 0

도 5,185 5,185 0

군 201,785 201,435 350

민방위 시설관리 47,366 47,016 350

201 일반운영비 47,366 47,016 350

01 사무관리비 18,826 18,476 350

○비상급수시설 전기안전대행수수료

15,326 14,976 350경정 15,326,000원

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 201,603 186,513 15,090

도 5,078 5,078 0

군 196,525 181,435 15,090

의용소방대 지원 31,490 16,400 15,090

405 자산취득비 15,090 0 15,090

01 자산및물품취득비 15,090 0 15,090

○삼성의용소방대 사무실 비품구입

10,090 0 10,090

○맹동의용소방대 사무실 냉·난방기 구입

5,000 0 5,000

10,090,000원

5,000,000원

하천관리 11,936,600 6,748,140 5,188,460

국 190,000 0 190,000

도 1,200,000 200,000 1,000,000

군 10,546,600 6,548,140 3,998,460

지방하천 유지관리 3,307,200 2,198,740 1,108,460

도 1,200,000 200,000 1,000,000

군 2,107,200 1,998,740 108,460

지방하천 관리사업 1,204,000 1,095,540 108,460

201 일반운영비 54,000 45,540 8,460

02 공공운영비 45,000 36,540 8,460

○배수통문 전기요금 12,000 9,000 3,000

○하천 영상감시카메라(CCTV) 전기·통신요금

33,000 27,540 5,460

경정 12,000,000원

경정 33,000,000원

401 시설비및부대비 1,150,000 1,050,000 100,000

03 시설부대비 200,000 100,000 100,000

○하천준설 및 하상정리 장비임차

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

한천 상습침수구역 개선사업 1,900,000 900,000 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,900,000 900,000 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 900,000 0
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,900,000 900,000 1,000,000

○한천 상습침수구역 개선사업(일부 성립전)

1,900,000 900,000 1,000,000경정 1,900,000,000원

도 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 900,000 0

소하천 유지관리 8,308,400 4,418,400 3,890,000

소하천유지관리사업 1,708,400 918,400 790,000

401 시설비및부대비 1,693,600 903,600 790,000

01 시설비 1,190,000 600,000 590,000

○소하천 유지관리사업 1,000,000 500,000 500,000

○인봉소하천 정비사업 90,000 0 90,000

경정 1,000,000,000원

90,000,000원

03 시설부대비 503,600 303,600 200,000

○하천준설 및 하상정리 장비임차

500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

소하천정비(오근리도당)(전환사업) 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

○오근리도당소하천 정비사업 1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원

소하천정비(공산정천)(전환사업) 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○공산정소하천 정비사업 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

국가하천 유지관리 190,000 0 190,000

국 190,000 0 190,000

국가하천유지보수사업 190,000 0 190,000

국 190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

국 190,000 0 190,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○국가하천 유지보수사업 190,000 0 190,000190,000,000원

국 190,000 0 190,000

행정운영경비(안전총괄과) 37,955 36,955 1,000

기본경비(안전총괄과) 37,955 36,955 1,000

기본경비 37,955 36,955 1,000

201 일반운영비 31,355 30,355 1,000

01 사무관리비 29,670 28,670 1,000

○일반수용비 7,890 6,890 1,000경정 7,890,000원

재무활동(안전총괄과) 1,259,682 1,076,000 183,682

보전지출(안전총괄과) 183,682 0 183,682
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도 보조사업 반환금 183,682 0 183,682

802 반환금기타 183,682 0 183,682

01 국고보조금반환금 169,391 0 169,391

○민방위 시설장비 확충사업 1,385 0 1,385

○민방위 시설장비 확충사업 이자 20 0 20

○민방위 교육훈련사업 1,415 0 1,415

○민방위 교육훈련사업 이자 9 0 9

○지진안전 시설물 인증 지원사업

20,000 0 20,000

○국가하천 유지보수사업 143,038 0 143,038

○재난대응 안전한국훈련 3,524 0 3,524

1,384,860원

19,970원

1,415,000원

8,790원

20,000,000원

143,037,970원

3,523,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,291 0 14,291

○민방위 시설장비 확충사업 970 0 970

○민방위 시설장비 확충사업 이자 14 0 14

○민방위 교육훈련사업 597 0 597

○민방위 교육훈련사업 이자 4 0 4

○민방위 교육훈련강사수당 이자 9 0 9

○주민대피시설 운영관리사업 1 0 1

○주민대피시설 운영관리사업 이자 1 0 1

○예비군교육 장비지원사업 이자 1 0 1

○지진안전 시설물 인증 지원사업 4,500 0 4,500

○한파대책비 200 0 200

○재난대응 안전한국훈련 1,762 0 1,762

○군민안전보험 이자 11 0 11

○시내버스활용 안전캠페인 이자 30 0 30

○안전보안관 운영 1,213 0 1,213

○안전보안관 운영 이자 6 0 6

○재난안전체험마당 4,928 0 4,928

○재난안전체험마당 이자 43 0 43

○생활안전길잡이 책자 제작 이자 1 0 1

969,410원

13,970원

597,000원

3,730원

8,620원

901원

11원

60원

4,500,000원

200,000원

1,761,810원

10,970원

29,310원

1,212,800원

5,450원

4,928,000원

43,000원

350원
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